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ND ref. FOI/16/417 

Freedom of Information 
 
Thank you for your 19/01/17 request for the following information: 
 
I would like to request some information about the contracts that the trust holds with its 
commissioners. HSJ recently ran an article about the contracting round in Liverpool, and I would 
like to obtain similar information for your area:  
 
https://www.hsj.co.uk/hsj-local/commissioners/nhs-liverpool-ccg/ccgs-secure-block-contracts-worth-
15bn/7014557.article 
 
Can you please provide figures for the overleaf mentioned questions, for each of the financial years 
listed. Please state in monetary terms, and as a percentage of the contract. 
 
Answer: Please see table overleaf: 
 
Please note: The financial and % values reflect contracts held by Northern Devon Healthcare 
Trust with the Clinical Commissioning Groups (CCGs) and NHS England for the years 
requested, and the proportion of income earned for cost per case activity at National tariff v 
block, the balance of activity is cost per case at local tariffs. 
Block values are based on historic activity levels with allowance for growth in patient volumes 
and any service changes. 
The recent significant increase in the block % has been to stabilise income whilst we work 
collaboratively with the Commissioners on addressing system costs. 
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Information requested 
2014-15 

(£m) 
2014-15 

(%) 
2015-16 

(£m) 
2015-16 

(%) 
2016-17 

(£m) 
2016-17 

(%) 
2017-18 

(£m) 
2017-18 

(%) 
2018-19 

(£m) 
Details of any marginal rates etc… 

In relation to the trust’s main CCG contract, what 
proportion was/will be set by the payment by 
results tariff? Please state the amount in 
monetary terms, and as a percentage of the 
contract. 

71 39% 70 40% 

 

0 

 

0% 0 0% 0 

Contract includes emergency 
activity paid for at marginal rates 
over and above 2008/09 activity 
levels. 

What proportion of this contract was/will be based 
on some form of block contract or risk share? 
Please state in monetary terms, and as a 
percentage of the contract. Also please give 
details of what this involves, eg marginal 
rates/fixed uplifts etc 

95 53% 98 55% 156 100% 128 100% 127 

Contract includes emergency 
activity paid for at marginal rates 
over and above 2008/09 activity 
levels. 

In terms of all the trust’s contracts, roughly what 
proportion was/will be based on PbR? Please 
state in monetary terms and as a percentage. 

82 39% 81 39% 6 3% 5 3% 5 

Contracts include emergency 
activity paid for at marginal rates 
over and above 2008/09 activity 
levels. 

In relation to the trust’s NHS England contracts, 
what proportion was/will be set by the payment by 
results tariff? Please state in monetary terms, and 
as a percentage of the contract. 

4 25% 4 20% 4 21% 3 16% 3  

What proportion of these NHS England contracts 
will be based on some form of block contract or 
risk share? Please state in monetary terms, and 
as a percentage of the contract. Please also give 
details of any marginal rates/fixed uplifts etc 

3 18% 3 17% 3 16% 5 23% 

 

5 
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